
Formandens beretning ved Generalforsamling i Dansk l´hombre Union – 
onsdag d. april 2026 kl. 19:00 i Midtpunkt, Ørbæk. 

 

Året 1.4.2025 -31.3.2026 bliver nu afsluƩet med denne generalforsamling 
i aŌen. 

Året har budt på ”anderledes” akƟviteter, som jeg kommer ind på i denne 
beretning. 

Medlemstal og klubber under Dansk l´hombre Union (DLU): 

Først kan jeg fortælle, at antal klubber under DLU er faldet med 1 klub ud 
fra indberetning ulƟmo 2025 – fra 20 Ɵl 19. Det skyldes 
sammenlægningen af Løgten & Nordre/Aarhus. DLU har eŌerfølgende 
fået en udmelding fra Tåsinge, som lukker p.g.a. af få medlemmer Ɵlbage. 
Ærgerligt, da det reducerer os i  antal klubber i næste regnskabsår. 

Det samlede medlemstal i klubberne under DLU er faldet med 8 stk – fra 
571 Ɵl 563. I år har Birkerød, Ørbæk, Odense, SƟlling og Nim haŌ 
fremgang i antal. Til gengæld er der 9 klubber, som er blevet færre 
medlemmer. Det er en tendens, som vi ser med bekymring på i 
bestyrelsen, og derfor er tanken, at alle klubber under DLU skal være med 
Ɵl en akƟv indsats for overlevelse/synliggørelse af l´hombren i klubber, 
uanset hvordan en klubaŌen nu måƩe forgå. 

Tankesports Forbundet: 

Tilskud herfra er stadig meget vigƟg for økonomien i DLU, hvilket ses af 
Regnskab for året. Som Ɵllæg herƟl kan jeg nævne, at de nye momsregler 
blev udsat 1 år ved årsskiŌet for forbund under Tankesports Forbundet. 
Hvad det betyder på sigt, må Ɵden vise !  

Afvikling af DM: 

Her fik vi det historisk laveste antal Ɵlmeldte hold nogensinde Ɵl DM – 18 
stk (som de senere år ydede Inge en stor indsats Ɵl den opgave). 



Bestyrelsen stod over for en opgave ! Hvordan afvikler vi et fornuŌig DM 
med 18 hold ?  

EŌer en længere dialog besluƩede vi en turneringsform med 1 pulje - hvor 
alle hold møder hinanden - alle spillede samme kort - omgivning max. 1 
gang for at minimere antal passpil - med deltagelse af hold fra Fyn og 
Jylland ville vi forsøge med 1 spillested centralt, som blev Ɵl 4 gange på 
Fjeldsted Skov Hotel & Konference og 1 gang på Egmont-skolen i Hou. 
Desuden ville vi gerne bibeholde en ”finale-weekend”. 

Vi er klar over, at alle hold måske ikke har været Ɵlhænger af 
afviklingsformen, men når antal hold falder, så er den tradiƟonelle DM-
turnering med 8 el. 10 hold´s-puljer ikke så nem at bibeholde, og vi 
tænkte derfor anderledes. 

Ved afslutningen af DM opfordrede vi holdene Ɵl at give en konstrukƟv 
Ɵlbagemelding på DM forløbet, som få hold har gjort. Bestyrelse har på 
eŌerfølgende bestyrelsesmøde evalueret, på både gode og 
uhensigtsmæssige Ɵng i turneringsformen. Bl.a. at vi skal bestræbe os på 
max 3 runder pr. dag – Ingen brug af lørdag & søndag i samme weekend – 
turnering, hvor alle møder hinanden, giver den mest ulƟmaƟve turnering, 
men łerner spændingen for mesterskab for en del hold Ɵl sidst i 
turneringen. 

Lige præcis spænding om mesterskabet Ɵl det sidste, fik vi ikke, for Leif 
Vesterlund´s  hold fra Odense var suveræne over de 17 runder, og 
genvandt DM. 

1.  Leif Vesterlund, Odense – 28 points, 167 sidepoints (Leif, 2 x Bent & 
Frede) 

2. Hans OƩo Lunde, Ringe – 24 points, 119 sidepoints (Hans OƩo, 
Steen, Mogens & Arne) 

3. Michael Balle, Odense – 23 points, 106 sidepoints (Michael, Dan, 
Niels og MarƟn) 



Stort Ɵllykke. 

NB. 328 års erfaring fornægter sig ikke ! 

 

Vedtægter: 

Bestyrelsen besluƩede Ɵdligere i denne sæson 2025/2026, at vi skulle 
have kigget på vedtægterne for at gøre dem mere nuƟdige, så vi 
fremlægger forslag Ɵl vedtægsændringer i 8 paragrafer. Vi betragter det 
som 8 forslag, så nogle kan besluƩes uden 2/3 del flertal for alle 
paragrafændringer 

FremƟd for l´hombren: 

Med faldende antal klubber og antal medlemmer skal vi gøre noget akƟvt: 

1. Bestyrelse & klubberne under DLU skal have mere kontakt med 
hinanden. 

2. Vi skal hjælpe hinanden bedre med ideer Ɵl at får flere medlemmer i 
klubberne (563 medlemmer i klubberne må skabe flere flere ideer 
end 7 bestyrelsesmedlemmer) 

3. Fremme/synliggøre l´hombren i Danmark. Der findes f.eks. adskillige 
præmiel´hombre-klubber rundt omkring i Danmark, som DLU ikke 
har kontakt Ɵl. Kunne vi ikke have gavn af hinanden ? 

4. Skabe mere interesse for spillet. DLU blev etableret i 1950 med det 
formål at lave DM under ensartet regelsæt. Meget er sket siden, og 
der skal stadig aĬoldes DM, forudsat et vist antal hold, men Ɵden 
har samƟdig ændret sig, så vi har mange konkurrenter at dele folk´s 
Ɵd med, så der skal tænkes anderledes i 2026 end i 1950. 

 

Derfor arrangerer bestyrelsen et 1-dags seminar på Dalum Landbrugsskole 
(v/Odense), hvor vi påbegynder rejsen med at få dialog på tværs af 



klubberne, der gerne skal munde ud i udvikling af l´hombren og 
fastholdelse af nuværende klubber & få nye klubber under DLU ? 

Datoen bliver lørdag d. 12. september 2026 ca. kl. 09:00-19:00 

InvitaƟon udsendes, når alle detaljer er på plads. Vi vil gerne have hver 
klub Ɵl at deltage med 2 prs., som vil l´hombren det bedste i fremƟden.  

Seminar er en investering i l´hombren overlevelse i alles interesser, og 
deltagerne ´s omkostning bliver alene Ɵdsforbruget på dagen, da DLU vil 
stå for omkostningerne på dagen. 

 

En speciel tak Ɵl Hans OƩo Lunde for en kæmpeindsats med DLU´s 
hjemmeside. Det kræver Ɵd. 

Til bestyrelsen vil jeg sige, at selv om vi ikke er enige om alƟng, så 
fungerer bestyrelsen godt, eŌer mening. Tak for det. 

& tak Ɵl forsamlingen for deltagelse ved generalforsamlingen. 

 

 

 

 

 


